1163
Feb.

1163

Mirz 31
bis April

Erfurt

Mainz

’

ind. 11. D. 2. kal. Marcii. Joannis, R. M. II, 687; Weidenbach, Reg. v. Bingen.
nr. 74; Georgisch, Reg. chron. dipl. I, 687. — Zu dieser urkunde bemerkt Bodmann
in seivem auf der stadtbibliothek zu Mainz befindlichen exemplar des Joannis: ,In libro.
copiali ecclesiae coll. ad S. Crucem, p. 96, ubi haec charta copiata est, legitur: M.C.LVIIIL
ind. 1. eaque Christiano L non Conrado I. aeo adscribitur.®* — Vgl. Scholz, De Conradi
principatu territor. 33; Scriba, Regesten. III, 71 or. 1112. 17

Zeuge (dominus Moguntinus) eines vergleichs zwischen dem abt Berchtold za Banz u. Otto v.

Remide wegen streitiger giiter. F. 1163, ind. 11. Sprenger, Gesch. d. Kl. Banz. 330;
Schultes, Dir. dipl. I, 169; Raumer, Reg. histor. Brandenb. I, 219; Lang, Reg.
Bo. I, 249. - 18

Reichstag, auf welchem der kaiser schwere rache wegen der ermordung des erzbischofs

Arnold an den Mainzern nimmt. Murus Mogontie destructus est ob necem Arnoldi archiepi-
scopi. Excidium Mogontiae factum est ab imperatore Friderico. Ann S. Petri Erphesf. in: M.
G.SS.X VI, 22. — (Ann. Aquenses. in: M. G. SS. XVI, 686.). Anno Domini 1163. Impe-
rator Mo ioncie conventum habuit, et in ultionem episcopi occisi muram civitatis cam turribus
deiecit, interfectores autem proscribens, quosdam vita, quosdam rebus omnibus abiudicavit.
Ann. Palid. in: M. G. SS. XVI, 92; Fridericus imperator Mogontie conventum habuit, mu-
rum civitatis cam domibus destruxit, interfectores episcopi quosdam vita, quosdam rebus ab-
indicavit. Ann. Magdeb. in: M. G. SS. X VI, 192; Imperator autem comperto tanto facinore,
nimio zelo in iram exarsit, et omnibus Mogunciacensibus offensam suam minaciter promul-
gavit. Qui omnes metu consternati, cum uxoribus et parvulis et omni suppellectili ante faciem
imperatoris fugerunt, et urbem omni auxilio destitutam in manu vastatoris reliquerunt. Rex
autem cum omnibus fere totius regni principibus et plurimis episcopis veniens, muros civi-
tatis et plures domus destruxit, claustrum etiam sancti Jacobi funditus destruens monachos
expulit, quoniam abbas eorum proditor fuisse dicebatur episcopi et suorum. Cuius claustri
monachos palantes hac et illac vidimus, quorum alii quas scientia et mores commendabant,
pro misericordia vix suscepti, alii ad seculum reversi sunt. — Ann, Egmundani. in: M. G.
SS. X V1, 462; Imperator pascha (Mirz 24) Wormacie celebravit et in octava cum princi-
pibus Moguncie curiam habuit. Urbani pene omnes, exceptis valde paucis de infimis, et qui-
busdam qui ad graciam cesaris prius venire meruerunt, de civitate fugerunt, ne inveniret eos
illic'cesar. Unus quidam de tanta turba sceleratorum, Brunger nomine, captus et ante cesarem
ductus, capitalem sententiam accepit. Godefridus abbas sancti Jacobi imperatori presentatus,
ut se de obiectis expurgaret, inducias accepit; sed non valens, pulsus est ab abbacia et patria.
Monachi vero iussu cesaris in una domo clausi, qui ante obedienciarii erant, videntes in
malo se positos, alii per fenestras, alii quocunque ingenio fugam captabant, reliqui abire
permissi sunt. Sicque illo in loco divina obmissa sunt. Muras eciam civitatis iubente cesare
in circuita destructus est. Ann. Disib. in: B8hmer, Font. III, 216, u. M. G. SS. XVII,
30; Mogontia propter facinus occisi pontificis in iudicio Friderici imperatoris muris subratis
et vallorum munitionibus adequatis iuxta scita legum et canonum iure civitatis privatur.
Ann. Ratispon. in: M. G. SS. XVII, 588; Anno domini 1163. Imperator cariam czlebrem
apud Mogontiam habuit, et quosdam convictos de interfectione archiepiscopi Arnoldi digna
ultione multavit, et ad reprimendam civiam insolentiam murum destrui civitatis mandavit.
Godefridus Col. (Ann. Col. max.) in: Bdhmer, Font. III, 436 u. M. G. SS. XVII, 778;
Quae vindicta secuta sit mortem domini Arnoldi, hic credimus non tacendum. Ab impe-
ratore proscripti perpetuo exilio sunt damnati, hi scilicet, qui manu nefanda ipsum facinus
perpetrarunt. Ipsa civitas omnibus iaribus ac libertatibus ac privilegiis perpetuo est privata.
Murus et fossatum et alie turrium munitiones sententialiter condempnata et destructa fun-
ditus et eversa, ita ut civitas ipsa deinceps lupis et canibus, furibus et latronibus pateat
pervia, nec unquam reaedificandi habeat facultatem. Insuper et plebs ipsa perpetua infamia
subiaceat, totius deinceps exsors gratiae et honoris. Destructae etiam sunt munitiones ipsius
ecclesiae in diversis locis, et ecclesia maltipliciter afflicta. Christiani Chron. Mog. in: B8 h-
mer, Font. I, 264 u. Jaffé, Mon. Mog. 692. (Vergl. Pannenborg, Ueber den Ligu-
rinus. in: Forschungen z. deutsch. G. XI, 253, wo namentlich darauf hingewiesen wird,
dass in der ausgabe von , Guntheri Ligurinus® vonSpiegel S.22 ein theil von Christian's
chronik zuerst gedruckt erscheint.)